

Specjalność:	Asystentura rodziny i rodzinna piecza zastępcza
Kierunek:	Pedagogika
Poziom kształcenia:	II stopień
Profil:	Ogólnoakademicki
Forma studiów:	Stacjonarne/niestacjonarne
Opis specjalności:	<p>Absolwent studiów II stopnia specjalność Asystentura rodziny i rodzinna piecza zastępcza, posiada pogłębioną wiedzę na temat specyfiki przedmiotowej i metodologicznej pedagogiki oraz jej związków z innymi naukami. Ma uporządkowaną wiedzę o celach, organizacji i funkcjonowaniu instytucji pomocowych, wychowawczych, opiekuńczych, kulturalnych, i terapeutycznych. Ponadto ma wiedzę dotyczącą rozwoju człowieka w różnych fazach cyklu życia, rozumie istotę funkcjonalności i dysfunkcjonalności, harmonii i dysharmonii, normy i patologii.</p> <p>Posiada umiejętności do prowadzenia pracy socjalno-wychowawczej i terapeutycznej z osobą i rodziną w środowisku jej zamieszkania lub przebywania (praca środowiskowa) zgodnie ze współczesnymi tendencjami w teorii i praktyce (budzenie sił ludzkich, praca na zasobach) oraz normami etycznymi. Absolwent potrafi prowadzić pracę socjalno-wychowawczą według etapów metodycznego działania oraz tworzyć stosowną do nich dokumentację w oparciu o gotowe lub skonstruowane przez siebie narzędzia.</p> <p>W okolicznościach zagrożenia bezpieczeństwa dziecka absolwent potrafi przeprowadzić działania zaradcze w kooperacji z innymi służbami społecznymi, w których zadaniach jest interwencja. Jego praca może polegać również na działaniach skierowanych do dzieci (praca korekcyjno-kompensacyjna) w środowisku domowym.</p> <p>Po ukończeniu specjalności Asystentura rodziny i rodzinna piecza zastępcza, absolwenci mogą być zatrudniani jako w:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ instytucjach pomocy społecznej i organizacjach pozarządowych, prowadzących asystę rodziny lub rodzinną pieczę zastępczą, wymagającej wiedzy i umiejętności pedagogicznych, prowadzenia metodycznego działania w zakresie pracy z osobami i rodzinami w ramach obowiązującego prawa i kodeksu etycznego. ✓ Posiada również kompetencje do pracy zespołowej i kierowania pracownikami, może objąć kierownicze stanowisko, np. koordynatora zespołu asysty rodzinnej.
Dane kontaktowe Instytutu: adres, mail, telefon, strona www	Instytut Pedagogiki, Wydziału Pedagogicznego AJD w Częstochowie ul. Waszyngtona 4/8, 42-200 Częstochowa tel. (34) 3784325 adres e-mail: ips@ajd.czest.pl , pok. 608